Российская Федерация
Иркутская область

Братский район
Вихоревское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2017 г. № 258

О назначении досрочных выборов главы Вихоревского
муниципального образования

В связи с досрочным прекращением полномочий главы Вихоревского

муниципального образования Пуляева Геннадия Кузьмича, в соответствии со ст.
23 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 8, 9, 10
Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», ст.ст.10,11 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ
«О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. 3 Закона Иркутской области
от 30 мая 2014 г. № 54-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,
руководствуясь ст. 12, пп. «б» п. 1 ч. 2 ст. 32, ст. 48 Устава Вихоревского
муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Назначить досрочные выборы главы Вихоревского муниципального

образования на 10 сентября 2017 года.
2. Срок, указанный в части 2 статьи 11 Закона Иркутской области «О

муниципальных выборах в Иркутской области», а так же сроки осуществления
иных избирательных действий сократить на одну треть.

3. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении
досрочных выборов главы Вихоревского муниципального в течение трех дней со
дня принятия настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
Вихоревского муниципального образования не позднее чем через пять дней со
дня принятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования                                                             Е.А. Ясинская

И. о. главы Вихоревского
муниципального образования          С. Н. Касьянов